przemyskiego, przy braku stawiennic-
twa pozwanej strony i jej nieobecności. 
W obecności podanych w aktach.

Z księgi Metryki Przemyskiej 1537
[E N5] Stanisław Orzechowski z Żu-
rawicy i Mikołaj Świętopełk z powodu 
dziesięciny z wioski Bolestraszyce, dnia 
24 września.

Przed czcigodnym księdzem Piotrem 
Starzechowskim, kantorem, wikariuszem 
od spraw duchowych i oficjałem gene-
ralnym przemyskim oraz niniejszymi 
Aktami stawił się osobiście szlachetnie 
urodzony Mikołaj Świętopełk z Bole-
straszyc w okręgu przemyskim, główny 
właściciel, który po głębokim namyśle 
pragnie uniknąć kar oraz niepotrzeb-
nych wydatków w sprawie skierowanej 
do księdza biskupa ordynariusza miejsca 
przez czcigodnego księdza Stanisława 
Orzechowskiego, kanonika przemyskie-
go i proboszcza kościoła parafialnego 
w Żurawicy, a dotyczącą dziesięciny 
snopowej od zbóż rosnących na polach 
ornych folwarku wioski Bolestraszyce, 
która od najdawniejszych czasów należy 
do wymieniowego kościoła w Żurawicy, 
jednak od kilku lat wymieniony Mikołaj 
Świętopełk ją zatrzymuje i nie chce odda-
wać. Obecnie jednak, aby uniknąć praw-
dopodobnych kosztów procesu, dobro-
wolnie i publicznie zobowiązał się do 
tego, że on sam oraz jego następcy, pra-
wowici właściciele wioski Bolestraszyce, 
będą oddawać i przekazywać wymienio-
ną dziesięcinę snopową z każdego zboża 
rosnącego co roku na polach ornych fol-
warku w Bolestraszycach wymienionemu 
księdzu Stanisławowi Orzechowskiemu, 
proboszczowi w Żurawicy oraz jego na-
stępcom, 
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[197] 
pro tempore existentibus dare, extrade-
re, integre sine gravis contradictione se 
et suos successores inductos  villae Bo-
lestraszyce legitimos sub poenis et cen-
suris ecclesiasticis ad usque interdicti Ec-
clesiastici contra se et suos successores 
inclusive prolationem per quemcumque 
Iudicem Ecclesiasticum ferendis et pro-
mulgandis submisit et obligavit, submit-
titque et obligat actus nota praesenta, 
renuntiando omnibus et sine exceptione 
singulis tamen juris quam facti excep-
tionibus aliis cautelis et diffugiis iam in-
venientur et excogitantur seu deinceps 
inveniens et quolibet excogitans, quae 
iisdem Decimam Manipularem ad pra-
efatum dominum Stanislaum Orzechow-
ski et suos successores ex praedio villae 
praefatae Bolestraszyce spectantem, 
idem Dominus Stanislaus Orzechowski 
quam diu ipsam Ecclesiam in Zurawi-
ca obtinuerit et illius possessor extiterit, 
praefato Domino Nicolao Swienthopełk  
dumtaxat marcas quinque pecuniarum 
monetae et numeri Polonicalis annis 
singulis ab anno proxime venturo 1538 
incipiens vendidit quas quinque marcas 
Pecuniarum, praedicta decima praefatus 
Dominus Nicolaus Swienthopełk pra-
efato Domino Stanislao Orzechowski 
aut Ipsius Procuratori ad hoc sufficiens 
mandatum habenti annis singulis Pro 
Festo Nativitatis Domini anno futuro 
1538 incipiendo se sub paenis et censuris 
ecclesiasticis submisit et obligat solve-
re. Hoc tamen praesupposito et attento, 
quod post quam praefatus Dominus Sta-
nislaus Orzechowski Ecclesiae praefatae 
in Zurawica Rector et possessor esse 
desierit aliusque Praesbyter seu quicu-
mque successor per Ipsius Domini Sta-
nislai Orzechowski cessum vel decessum